
Città di Luino 
Provincia di Varese

P.zza C. Serbelloni, 1 21016 
Tel. +39 0332 543511 - FAX +39 0332 543516 

PEC: comune.luino@legalmail.it 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  136 DEL 15/07/2024

 Settore Sicurezza

OGGETTO: VIALE DANTE - TEMPORANEI PROVVEDIMENTI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN OCCASIONE
DELLA CELEBRAZIONE DELLA MADONNA DEL CARMINE

PRESO ATTO  del programma della celebrazione della Madonna del  Carmine i  cui  eventi sono
previsti presso il Parco Lago di Viale Dante;

RAVVISATA la necessità, nel generale e pubblico interesse, di procedere alla temporanea modifica
della circolazione stradale al fine di assicurare lo svolgimento della celebrazione in condizioni di
sicurezza e prevenire situazioni di pericolo per l’incolumità dei partecipanti;
CONSIDERATO che non esistono motivi ostativi allo svolgimento della celebrazione; 

VISTI gli artt. 6 e 7  del Codice della Strada;
Per propria competenza, ai sensi dell’art.  107 del  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e del
Decreto Sindacale n. 1 del 26 marzo 2024;

O R D I NA

per i motivi in premessa indicati, che negli orari, nei giorni e nella località sotto indicate siano
temporaneamente istituiti i seguenti provvedimenti della circolazione stradale:

▪ VIALE  DANTE  –  nel  tratto  di  strada  compreso  tra  Piazza  Garibaldi/Rotonda
Verbano e Rotonda del Marinaio -  dalle ore 20,00 alle ore 23,00 del giorno 21
luglio  2024  -  Istituzione  temporanea  del  “DIVIETO  DI  TRANSITO"  per  tutte  le
categorie di  veicoli  esclusi  gli  autobus  di  linea,  i  veicoli  dei  residenti diretti in
garage e/o box privati, delle Forze di Polizia e dei mezzi di soccorso.

I provvedimenti della presente ordinanza saranno resi noti al pubblico mediante la collocazione dei
prescritti segnali stradali mobili, transenne di sbarramento, deviazioni su percorsi alternativi, a cura
dell'Ufficio Tecnico d'intesa con il personale della Polizia Locale.



Ulteriori  provvedimenti  della  circolazione  stradale  relativi  a  “Divieto  di  Transito”  dei   veicoli
potranno essere adottati in base alle necessità emergenti, ai sensi dell’art. 146 del Codice della
Strada,  dagli  Agenti  della  Polizia  Locale,  mediante  sbarramenti  con  deviazioni  su  percorsi
alternativi.
I Funzionari e gli Agenti, ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 285/1992 Nuovo Codice della Strada e
relativo regolamento d’esecuzione, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
Sono temporaneamente annullate tutte le disposizioni contrarie o incompatibili con la presente
ordinanza.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Luino.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

IPPOLITI ELVIRA in data 15/07/2024


